
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
Prot. 
 
Crema, 05/09/2018
 

 
 
Oggetto: Formale assunzione a bilancio

     Avviso AOODGEFID
     base

             
             

- 
 

 

 
VISTO l’avviso MIIUR AOODGEFID
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
10.2.2. Azioni d’
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
2014-2020. Asse I 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, f
dell’infanzia (linguaggi e 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID
Autorizzazione 
con la quale ven

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

26013 Via Renzo da Ceri

Email: CRIC825003@istruzione.it

 

Prot. 2617/C24c

Crema, 05/09/2018
 

Formale assunzione a bilancio
Avviso AOODGEFID
ase     Codici Progetti:

             10.2.1A
             10.2.2A

l’avviso MIIUR AOODGEFID
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
10.2.2. Azioni d’integrazione e potenziamento delle aree d
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

2020. Asse I 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, f
dell’infanzia (linguaggi e 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
Autorizzazione  progetti”
con la quale vengono  autorizzati

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
ISTITUTO 

26013 Via Renzo da Ceri

: CRIC825003@istruzione.it

 

2617/C24c 

Crema, 05/09/2018 
 

Formale assunzione a bilancio
Avviso AOODGEFID\

Codici Progetti: 
10.2.1A-FSEPON
10.2.2A-FSEPON

l’avviso MIIUR AOODGEFID
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

integrazione e potenziamento delle aree d
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

2020. Asse I – Istruzione 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
dell’infanzia (linguaggi e  multimedialità 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
progetti” 

gono  autorizzati

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMA DUE

26013 Via Renzo da Ceri, 2h
C.F. 91037320198 

: CRIC825003@istruzione.it

 

 

 

Formale assunzione a bilancio del finanziamento 
\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 
 

FSEPON-LO-2017-
FSEPON-LO-2017-

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

l’avviso MIIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

integrazione e potenziamento delle aree d
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

ormatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
multimedialità 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

gono  autorizzati i progetti

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
COMPRENSIVO STATALE CREMA DUE

h - Tel. 0373
C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 

: CRIC825003@istruzione.it - PEC: 

 

 

 
 

del finanziamento 
Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

-70 – Infanzia
-153 – Primaria e Secondaria

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività cor

integrazione e potenziamento delle aree d
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

ormatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

i di questo Istituto: 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
COMPRENSIVO STATALE CREMA DUE

Tel. 0373-30115 –
C.U. UFW9HY  

PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it

 Agli Atti 

 Al Sito Web dell’Istituzione scolastica

 All’Albo pretorio
 

del finanziamento relativo al PON 
Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

Infanzia – Cup:B93H17000040006
Primaria e Secondaria

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione  10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

espressione creativa espressività cor
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “
competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

ormatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni
espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

di questo Istituto:  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  
COMPRENSIVO STATALE CREMA DUE

– CM CRIC825003
 

CRIC825003@pec.istruzione.it

 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica

All’Albo pretorio 
 

relativo al PON  
Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di 

Cup:B93H17000040006
Primaria e Secondaria – Cup: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017 -  Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
espressione creativa espressività cor

isciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

la nota MIUR prot. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 “Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

ormatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   
COMPRENSIVO STATALE CREMA DUE 

CM CRIC825003 

CRIC825003@pec.istruzione.it 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica

 

 
Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di                         

Cup:B93H17000040006 
Cup: B99F17000120006 

Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
espressione creativa espressività corporea); Azione 

isciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

Fondi Strutturali Europei 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

specifiche per la scuola 
espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

 

 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

 

                         

B99F17000120006 

Obiettivo Specifico 10.2 –
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
porea); Azione 

isciplinari di base (lingua italiana, 

Fondi Strutturali Europei –
competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Specifico 10.2 –
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

specifiche per la scuola 
espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana,
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

 

  

B99F17000120006 

– 
sviluppo 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
porea); Azione 

isciplinari di base (lingua italiana, 

– 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 

– 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo 

specifiche per la scuola 
espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 
lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 



 
Sottoazione Codice 

identifica
tivo 
progetto 

Modulo Importo Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.1A 
Azioni specifiche 

per la scuola 
dell’Infanzia 

10.2.1A-
FSEPON-LO-

2017-70 

Give my five! € 5.682,00  

  Melody – le note 
dell’arcobaleno 

€ 5.682,00 17.046,00 

  Storie in movimento € 5.682,00  

 
10.2.2A 

Competenze di 
base 

10.2.2A-
FSEPON-LO-

2017-153 

L’italiano per tutti 10.764,00  

  Italiano no problem € 5.682,00  

  Chi conta vale € 5.682,00  

  La magia dei numeri 10.764,00 44.256,00 

  Evviva l’Inglese! € 5.682,00  

  Happy English € 5.682,00  

 
 

VISTE le delibere del Collegio Docenti  n. 2 del 09/03/2017  e la delibera  n. 2 del 09/02/2017 del 
Consiglio di Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte 
della Scuola relativa al Progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 
1953 del 21/02/2017 - Competenze di base; 

  
VISTO l’art. 6 c. 4 del D.I. 44/2001 che recita: “le variazioni del programma, di entrata e di 
spesa, conseguenti ad entrate finalizzate (…) possono essere disposte con Decreto del Dirigente, 
da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto…” 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale 2018 del finanziamento 
concernente il Progetto PON-FSE sopra indicato e l’iscrizione delle relative spese previste, come 
di seguito specificato: 

 
 
ENTRATE MODELLO A:  
Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni pubbliche  
Voce 01 Unione Europea (fondi vincolati) 
Per un importo di euro 61.302,00 

 
MODELLO A: 

 
Progetto P17 “PON FSE 2014-2020”  
 
USCITE Codice Progetto:  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-70 – Infanzia -  importo  € 17.046,00 

   Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-153 – Primaria e Secondaria- importo € 44.256,00 
 



 
 

Per il Progetto si predispongono la Scheda finanziaria (Mod. B) e la scheda di sintesi previste 
dall’art. 2, c. 6 del D.I. 44/2001. 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato 
al sito web dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pietro Bacecchi* 

*(Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa Ai sensi dell’art. 
3comma 2 del D.Lgs.39/1993) 

 
 
 


